



ALVORADA FUNERAIS MACIÇO DE BATURITÉ LTDA – ME  
AV. 7 DE SETEMBRO, 1057, CENTRO, BATURITÉ-CE  
CEP: 62.760.000 CONTATO: 85 3347-0221  
CNPJ: 18.442.595/0001-09



A  
PREGOEIRA da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.31.001

Senhora pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial Nº 2017.08.31.001, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERARIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITÉ-CE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 124,500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais) conforme planilha de preços abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE. TOTAL	Preço Unit. Médio	Valor Total Médio
1	URNA SIMPLES ADULTA OBESA: Especificação: em madeira pinho. Medidas aproximadas: C 1,90m x L 0,70m x A 0,45m. Acabamento em verniz, visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m. Forro em papel manteiga e TNT - (obeso).	UND	8	R\$ 1.100,54 (UM MIL, CEM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 8.804,32 (OITO MIL E OITOCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
2	URNA SIMPLES ADULTA: Especificação: em madeira pinho. Medidas aproximadas: C 1,90m x L 0,64m x A 0,36m. Acabamento em verniz, visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m. Forro em papel manteiga e TNT - (adulto).	UND	60	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)	R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
3	URNA SIMPLES JUVENIL: Especificação : em madeira pinho. Medidas aproximadas: C 1,40m x L 0,40m x A 0,30m. Acabamento em verniz, visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m. Forro em papel manteiga e TNT - (infanto-juvenil).	UND	10	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	R\$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)
4	URNA SIMPLES INFANTIL: Especificação : em madeira pinho. Medidas aproximadas: C 1,00m x L 0,50m x A 0,30m. Acabamento em verniz, visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m. Forro em papel manteiga e TNT - (infantil).	UND	15	R\$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 9.750,00 (NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
5	URNA SIMPLES RECEM NASCIDO: Especificação : em madeira pinho. Medidas aproximadas: C 0,60m x L 0,30m x A 0,20m. Acabamento em verniz, visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m. Forro em papel manteiga e TNT -(natimorto).	UNID	10	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)	R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)



6	VELAS: Especificação : vela funeraria de 30cm com duração de duração de 24hs.	UNID	412	R\$ 21,64 (VINTE E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 8.915,68 (OITO MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
7	MORTALHAS: Especificação : algodão com aplicação parafina para ficar brilhosa.	UNID	103	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)	R\$ 6.180,00 (SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS)
8	ORNAMENTAÇÃO: Especificação: flores naturais brancas, com o nome Monsenhor.	UNID	103	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 15.450,00 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
	TRANSLADO: Especificação: SERVIÇO FUNERARIO translado através de carro mortuário.	UNID	8.000	R\$ 1,80 (UM REAL E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>					R\$ 124,500,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Outrossim, declaramos que,

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) Os bens serão entregues na cidade de BATURITÉ.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemos-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo especificado no edital, (05 dias) contando a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contando a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Baturité. 21 de Setembro de 2017.

**Rogério Cunha**  
**GERENTE ADM.**  
**PLASA BATURITÉ**